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Profesionální fotografie
ve studiu i v terénu

Kolik vybraly
nemocnice?

Na konci února se v centru
Liberce střílelo. O měsíc po-
zději se střelba ozvala opět,
z Šimonovic. Lidé stříleli po
svém odvěkém příteli, 
po psovi.

V prvním případě vypadala situa-
ce dost dramaticky. Lidé našli po-
střelenou osmiměsíční fenku před
hernou Kostka Na Rybníčku. Z
mordy jí crčela krev. Návštěvníci a
zaměstnanci herny jí poskytli první
pomoc, na místě byla městská i stát-
ní policie.

„Pes ležel na chodníku, všude ko-
lem spoustu krve. Okolo postávali
policajti a připadali mi nějak bezrad-
ní,“ říká Ing. Tomeček, bydlící neda-
leko, který svým pozdějším telefoná-
tem pomohl mladé fence Chucki
zachránit život.

Podle svědků volal jeden z poli-
cistů do útulku pro psy. „Já se snažil
dovolat na veterinární službu, ale ne-
podařilo se mi to. Z útulku stále ni-
kdo nepřijížděl, tak jsem zavolal vet-
rináře MVDr. Cvrčka. Viděl jsem, že
by pes za chvíli vykrvácel,“ dodává
Ing. Tomeček.

Podle vyšetřování policie psa po-
střelil pracovník realitní kanceláře,
který prováděl prohlídku polorozbo-

řených objektů umístěných za bu-
dou ČSOB. Pes patřil mladému bez-
domovci a feťákovi . Na něj a jeho
kolegy si chtěl muž z realitky prav-
děpodobně došlápnout. Vstříc mu
však vyběhli dva psi a na muže s pi-
stolí začali prý štěkat . Dle výpovědi
na policii pojal obavy, aby ho psi ne-
pokousali a dvakrát vystřelil - údajně
na útočícího psa. S tím také původně
policie vyšetřování střelby uzavřela.

Vraťme se však na chodník před
Kostkou. Jako jediný dorazil k trpí-
címu zvířeti MVDr. Zdeněk Cvrček.
„Psa jsem ošetřil a převezl do své ve-
terinární ambulance. Byly dvě mož-
nosti, buď mu dát injekci, nebo se
pokusit zvíře zachránit. Rozhodl
jsem se pro druhou možnost."

Veterináře čekala náročná opera-
ce s nejistým výsledkem. Fence bylo
nutné udělat plastiku obou čelistí
tak, aby mohla dál sama bez cizí po-
moci přijímat
p o t r a v u .
"Operace se
zdařila, ale re-
konvalescence
pacienta neby-
la o mnoho
j e d n o d u š š í .
Pes nemohl
sám žrát, mu-
sel jsem ho kr-
mit několik
dní, než se rá-

ny zhojily do té míry, aby se mohl
postavit k misce. Bál jsem se kompli-
kací. Střela poškodila nerv a hrozilo
ochrnutí," popisuje.

Majitel psa, mladý squatter, se na
své štěně přišel podívat jednou. Když
byl požádán, aby mu přinesl potra-
vu, už se neobjevil. 

Pokračování na straně 3.

Pavel Chmelík

Pes pr˘ útoãil, veterináfi si to nemyslí

Termální lázně na pozemku o
rozloze zhruba pěti hektarů se v
Chrastavě chystá vybudovat sta-
vební firma Imstav Group. Na
soukromý projekt, jehož náklady
dosáhnou zhruba 300 milionů ko-
run, chce žádat dotace z evrop-
ských fondů. Zařízení by totiž ne-
mělo sloužit jen místním lidem,
ale přilákat chce i turisty z nedale-
kého Polska a Německa. 

Podobnou investici chystá ve
Všeni na Semilsku společnost
pražského architekta Martina Ko-
tíka.

Radnice v Chrastavě záměr ví-
tá, slibuje si od něj, že do města
přiláká turisty a navíc využije po-
zemky, o něž nikdo neměl zájem.
“Pokud se záměr skutečně podaří
realizovat, poslouží areál i k vyžití
místních obyvatel a navíc nabídne
lidem pracovní příležitosti,” řekl
starosta Chrastavy Michael Ca-
nov. Dodal, že město samo by si z
vlastního rozpočtu tak nákladný
projekt dovolit nemohlo.

Podle majitele firmy Jana Im-
laufa vyroste lázeňský areál na po-
zemcích v blízkosti motorestu Zá-
meček, který jeho firmě už léta
patří. Samotný motorest přitom v
současné době prochází rekon-
strukcí, vznikne v něm restaurace
a penzion pro  tři desítky seniorů.
Na sousedních pozemcích pak vy-
roste penzion se zhruba 20 lůžky a
amfiteátr, kemp a jízdárna se stájí.

Celkově by měl mít areál 66 lůžek.
“Pokud bude větší poptávka po
ubytování, jsme připraveni v bu-
doucnu ubytovací kapacity rozší-
řit,” řekl Imlauf.

Nejdůležitější součástí areálu
budou vnitřní a venkovní bazény
včetně atrakcí. Zásobovány by mě-
ly být teplou vodou ze zhruba 2,5
kilometru hlubokého termálního
vrtu. „Jen vrt vyjde na 60 až 80 mi-
lionů korun,” poznamenal Imlauf.
Na bazény by podle něho mělo
navazovat relaxační centrum se
saunami, masážemi a dalšími lá-
zeňskými procedurami. První prá-
ce v areálu mají začít v dubnu a ce-
lý areál včetně zázemí by měl být
hotov do podzimu 2010.

Podobný, ale rozsáhlejší areál s
termálními lázněmi se staví ve
Všeni na Semilsku. Na okraji Čes-
kého ráje v lokalitě Lavička tam
soukromý investor staví na deseti
hektarech rozsáhlý komplex s ho-
telem, bazény, saunami a tenisový-
mi kurty. Jeho součástí bude
čtyřhvězdičkový hotel se 177 po-
koji a kongresovým centrem. Pro-
jekt za zhruba miliardu korun má
zajistit práci pro 180 lidí. Práce na
výstavbě areálu, který nese název
Vitální centrum Všeň, už začaly.
Hotovo má být na počátku roku
2009, aby mohly lázně hostit
účastníky mistrovství světa v kla-
sickém lyžování, které se uskuteč-
ní v Liberci. (čtk)

Pověst a propagaci MS 2009 v
Liberci má nyní na starosti jedna z
nejlepších světových PR agentur
Mmd. A práci nebude mít lehkou.
Lidé, kupodivu zvláště v Liberci,
Neumannové jako organizátorce
MS 2009 nevěří. V Liberci počíná-
ní organizačního výboru a všeho
dění kolem MS vyvolává značné
rozpaky. Uvedl to server Aktual-
ne.cz.

Jak jsem psali již před měsícem,
vládne kolem mistrovství v Liber-
ci „blbá nálada“. Důvodem je po-
cit, že MS bylo Liberečákům ukra-
deno. Násilnou změnu členů

organizačního výboru (prezento-
vané jako odstranění Liberečáků)
a do jisté míry arogantní chování
nových organizátorů, snášejí Libe-
rečané, z nichž mnoho bylo v pů-
vodním týmu dobrovolníků, velmi
nelibě. Aby toho nebylo málo, vy-
jádřila se na konci března Kateři-
na Neumannová v médiích, že
majitelé libereckých hotelů uměle
natahují ceny a tak nabízí návštěv-
níkům MS levné ubytování u Pra-
hy kolem dálnice na Liberec (viz
článek na jiném místě Listů).

Pokud bude tímto stylem po-
kračovat, nebude jí ani 50 milionů

stačit, aby názor liberecké veřej-
nosti zvrátila. Tyto peníze jsou ale
určeny především  na propagaci
celého podniku, což bylo doposud
opomíjeno.

„Paní Neumannová se chová ja-
ko slon v porcelánu. Měla by vážit
slova. Myslím, že vyvolávat vášně
mezi podnikateli v Liberci je to nej-
horší, co může udělat. Snad jí agen-
tura Mmd poradí, jak, kdy a co má
říkat. Ona stále žije z euforie kolem
Nagana. Jenže to už je dávno pryč.
Špičková reprezentantka nerovná
se kvalitní manažerka,“ nechal se
slyšet jeden z libereckých podnika-

telů, jehož firma pro organizátory
MS 2009 pracuje.

Počínání K. Neumannové už
řadu podnikatelů a organizací na-
štvalo. Obula se již jednou do ho-
teliérů, do dodavatele informační
sítě fy Merz, majitel areálu Sno-
whill nechce mít s MS nic společ-
ného a lyžaři navštěvující Jizer-
skou magistrálu nemohli
překousnout rabování sněhu v
Bedřichově před světovým pohá-
rem. Služby původně nasmlouva-
ných firem se jí vždy jevily jako
předražené.

Pavel Chmelík

Zakleté fináleHosté MS budou bydlet v Praze

Vypadá to trochu nespravedlivě,
ale je to tak. Hokejoví Bílí Tygři i při
své čtvrté účasti v play off extrali-
gy zůstali před branami finále. Při-
tom letos to vypadalo tak slibně...

Viz strana 7.

Zajímavosti z výstavy Motocykl 2008

„Nabízíme hostům i novinářům
levné a úžasné ubytování v Praze
na výpadovce směrem na Liberec.
Smlouvy na ubytování v Liberci
jsou nevýhodné,“ uvedla Kateřina
Neumannová.   Viz strana 2.

Termální láznû
v Chrastavû? 

Pověst organizátorky Neumannové má zachránit jedna 
z nejlepších světových agentur - MMD. Za 50 milionů!

Libereãáci MS 2009 nevûfií

Nelíbí se vám cizí pes?
V Liberci ho zastfielí!

MVDr. Zdeněk Cvrček zachránil
hravou fenku Chucky. Majitel o ní
ztratil zájem, tak putovala do útulku

Fotografie z operace. Pes měl prostřelené patro, roztříště-
né zuby a další zranění. Operace trvala téměř pět hodin.

Na poplatcích od pacientů vybrala
od začátku roku Nemocnice v Liberci
4,5 milionu korun. Jablonecké nemoc-
nici vynesou letos poplatky přibližně
9 milionů, což je o polovinu více než
bude konečný účet v Liberci. Ještě mé-
ně to bude v českolipské nemocnici,
kde zatím hlásí 2 miliony, tedy ke kon-
ci roku zhruba 8 milionů korun vy-

braných od pacientů.
Podle nemocnic nejsou větší

problémy s neplatiči. Dlužno zů-
stává mezi 5 až 10 % pacientů. Po-
kud však poplatky zpětně neuhra-
dí, čeká je vymahač či exekutor.

Poplatky vadí především dů-
chodcům, chudším lidem a někte-
rým rodičům s malými dětmi.    (c)

Motorkářská sezona začala. Viz strana 4.
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Kradli na diskotéce 
a v baru

CHOTYNĚ - Nemalou újmu
utrpěla mladá dívka poté, co nav-
štívila diskotéku K2 v Chotyni. S
sebou měla kabelku s penězi, mo-
bilním telefonem a doklady. Dív-
ka však neměla kabelku stále u
sebe. Toho si všiml a využil zřej-
mě některý z nepoctivých ná-
vštěvníků diskotéky, a když viděl,
že je kabelka bez dozoru své ma-
jitelky, vzal ji.  Během své zábavy
přišla o věci za bezmála deset ti-
síc korun. Případem se nyní za-
bývají policisté z Hrádku nad Ni-
sou, kteří se snaží zjistit, u koho
kabelka skončila.

ROCHLICE - Podobně nemi-
lou zkušenost má i návštěvník
herna baru Mexiko v Rochlici.
Tomu se ztratila finanční hoto-
vost z volně odložené bundy.
Vzal ji  neznámý zloděj, který z
bundy vytáhl peněženku, v níž
měl muž osm tisíc korun. 

Ukradl jeansy za
30 tisíc prodavačkám
před nosem

LIBEREC -  Žádný  troškař ne-
byl  "zákazník", který navštívil
značkovou prodejnu s oděvy v Ši-
roké ulici v Liberci. Využil chvil-
kové nepozornosti prodavačky,
během níž odcizil třináct kusů
značkových džínových kalhot.
Prodejně tak vznikla velká škoda.
Kdyby toto množství kalhot sku-
tečně koupil, měla by prodejna
zisk třicet tisíc korun. V tomto
případě jí však daná částka bude
chybět.  Událost byla kvalifiková-
na jako trestný čin krádeže ve dru-
hém odstavci. Pachateli v případě
dopadení hrozí až tříletý trest od-
nětí svobody. (pčr)

- BLESKEM -

Euro 25,20, dolar 15,90!
Česká koruna je pěkně tvrdá. Poslední březnový den posílila na

25,19 Kč vůči euru. K dolaru se koruna dostala pod hranici 16 Kč za
dolar, přesně na 15,91 Kč. Jestli podobný vývoj bude pokračovat, do-
stala by se za chvíli koruna vůči bývalému rakouskému šilinku na úro-
veň 1:1. Již dnes by to v přepočtu bylo cca 1,60 Kč za 1 ATS. V roce
1998 byl kurs koruny k německé marce 20 Kč za 1 DM, dnes byste
marku koupili za 13 Kč.

Hledá se nej stavba roku
Liberecký kraj hledá počtvrté nejlepší stavbu roku. Od minulých

ročníků se letošní liší - poprvé nebude zaměřen jen na stavby nové. Sa-
mostatnou kategorii tvoří historické stavby a také takzvané brownfi-
elds, což jsou většinou nevyužívané průmyslové či zemědělské objek-
ty, jichž je v kraji na 360. Poprvé se do hlasování zapojí také široká
veřejnost. Přihlášky do soutěže je možné podat do 2. června.       (c)

Listy V ULICÍCH

Prezidentka organizačního vý-
boru MS 2009 Liberec Kateřina
Neumannová uvedla pro MfD, že
smlouvy na zajištění ubytování v
Liberci jsou nevýhodné. Hotely
po dobu MS nasadí velké ceny a
organizační výbor s tím nemůže
nic dělat.

„Hostitelská smlouva hovoří o
tom, že ceny nesmí vzrůst oproti
cenám z minulých let o určitou
částku, a to se tu zatím nedaří na-
plnit. My například nabízíme
hostům i novinářům levné a úžas-
né ubytování v Praze na výpadov-
ce směrem na Liberec. Tam jsme
paradoxně v pětihvězdičkových
hotelech téměř na lepších cenách
než dvouhvězdičkové v Liberci,“
uvedla Kateřina Neumannová.

Listy proto zajímal názor libe-
reckých hoteliérů. Z nich vyply-
nulo, že přemrštěné ceny má na
svědomí agentura IB Travel. Její
majitel Filip Dohnálek je zároveň
manažer sekce ubytování organi-
začního výboru MS 2009.

Podle ceníku IB Travel stojí
noc v hotelu Radnice 4 790 Kč, v
hotelu Pytloun 2 450 Kč, v hotelu
Atrium 1 890 Kč, v hotelu Liberec
1 290 Kč atd. 

V hotelu Pytloun je přitom
standardní cena pro jednu osobu
na pokoji 700 Kč, v hotelu Radni-
ce pak 2 000 Kč.

„V době Světových pohárů
Clarion Grandhotel Zlatý Lev
prodával pokoje za obvyklé pul-
tové ceny a agentuře IB Travel
(oficiálnímu ubytovateli FIS) po-
skytl množstevní slevu,“ uvedl
pro Listy ředitel hotelu Clarion
Grandhotel Zlatý Lev Petr Moš-
ner.

„Vyjadřovat se k rozhovoru p.
Neumannové je velice složité. Po-
skytuje informace bez znalosti si-
tuace,“ říká ředitel Centra Baby-
lon Ing. Vlastimil Čadílek.

„Jako jedni z mála jsme své ka-
pacity neprodali zprostředkovate-
lům. A to je jeden ze dvou pro-
blémů, kdy ubytovatelé prodali
své  kapacity zprostředkovateli za
běžné ceny a ten je v průměru 3x
navýšil. Pravdou je, že pokud ně-
kdo opravdu požaduje 5 000 Kč
za noc, je to přehnané. Na dru-
hou stranu je třeba si uvědomit,
že běžné ceny ubytování v našem
regionu jsou z důvodu zajištění
alespoň průměrné obsazenosti,
výrazně nižší než ceny ubytování
v okolních státech. Na to by paní
Neummanová, která sjezdila celý
svět, neměla zapomínat. Neměla
by vystupovat kriticky směrem k
ubytovatelům, ale věnovat více
úsilí zkvalitnění všech dalších slu-
žeb a celkové organizaci, tak aby
se každý z účastníků rád do Li-
berce vrátil,“ říká Jana Fišerová z
hotelu Orion.

„Tím, kdo zvyšoval neúměrně
ceny, nebyl náš hotel, ale pořada-
telská agentura. Samozřejmě, že k
určitému zvýšení cen z naší stra-
ny došlo a bude docházet v termí-
nech podobných masových akcí
ale nejednalo se o stovky procent. 

V době konání Kontinentální-
ho poháru a světových pohárů
jsme měli vyšší obsazenost, než
ostatní Liberecké hotely i přes ce-
novou  hladinu kterou nastavil IB
Travel,“ napsal Listům majitel
hotelu Pytloun Ing. Lukáš Pyt-
loun. (chm)

Liberecké hotely jsou
předražené

V březnu se objevil na interne-
tových úložištích dat soubor in-
formací obsahují choulostivá data
klientů České spořitelny. IT speci-
alistovi Libereckých listů se po
chvilce pátrání podařilo zmiňova-
ný soubor nalézt. Rafinovaně se
skrýval pod označení pornofilmu.

Přestože Česká spořitelna o
úniku dat věděla již začátkem
března, ještě před uzávěrkou toho-
to čísla (1. dubna) se dala data mi-
nimálně ze dvou serverů bez pro-
blému stáhnout!

Mluvčí ČS uvedla, že k údajům,
jako jsou čísla kont, jméno a heslo
internet banky, rodná čísla, celá
adresa, mobilní i pevné telefony
klientů, zůstatky na kontech, pře-
vody a další, se zloděj dostal z
vnějšího volně přístupného počí-
tače. Odmítla tvrzení, že data ně-
kdo ze spořitelny ukradl. 

„Nechápu, proč bezpečnostní
experti neznemožnili další staho-
vání ukradených dat,“ diví se náš
spolupracovník.

Liberečáky můžeme uklidnit,
poškození klienti jsou ze severní
Moravy, všichni ve věku kolem tři-
ceti let. Zkoušeli jsme se na telefo-
ny v seznamu dovolat. Žena ze se-
verní Moravy skutečně existovala
a všechny údaje seděly. O podvrh
tedy nejde.

Data v seznamu jsou ze začátku
roku 2004, tudíž přístupové kódy
do banky pravděpodobně již ne-
platí. Také žádný z klientů nena-
hlásil žádnou škodu.

To by svědčilo o tom, že pirát
chtěl upozornit na bezpečnostní
díru v systému ČS, jak píše v do-
provodném textu: Navod na ban-
ku - ukazka jak data unikaji a ban-
ka maskuje sve diry.

Takze mame tady pekny seznam
lidicek a jejich udaje. Rikate si, co s

nimi?  Je to dostatecny vzorek pro
to, aby jste si mohli vytvorit pro-
gram, ktery pomoci aproximace
bude generovat klientska data.

A jeste si rikate: Ale co ty ove-
rovaci SMS? V tom taky nevidim
problem staci je jenom presmero-
vat primo u operatora.

Česká spořitelna má v poslední
době také velké problémy s pod-
vodníky, kteří rozesílají podvodné
maily - tzv. phishingem.  

Pokračování na straně 5.

Ukradená data z âeské spofiitelny
nejsou nikoho z Liberce

Falešné maily, tzv. phishing. Od těch pravých vypadají leckdy k
nerozeznání. Banky však výzvy k zadání údajů nikdy neposílají. K. Neumannová

chce hosty MS
ubytovat u Prahy!

Stále více rodičů a prarodičů míří
s dětmi na Veletrh dětské knihy, kte-
rý se letos v Liberci uskutečnil už
pošesté. 

Zatímco v prvních ročnících Veletr-
hu dětské knihy byla návštěvnost nej-
vyšší ve všedních dnech, v posledních
letech přibývá lidí, kteří přicházejí od-
poledne nebo v sobotu. Naplňuje se
tak záměr organizátorů veletrhu, kteří
chtějí přesvědčit rodiče a prarodiče, že
je dobré knihy kupovat a s dětmi číst.
Loni překročila návštěvnost 10 tisíc
lidí, letos byl počet návštěvníků po-
dobný.

Liberecký knižní veletrh zaměře-
ný na dětskou literaturu je v Evropě
ojedinělou akcí. Další takový veletrh
se pořádá jen v Boloni, ten je ale spí-
še komerční. Za dobu existence akce
se do Liberce naučila jezdit se svými
novinkami pro dětské čtenáře všech-
na významná nakladatelství v zemi.
Letos se jich představilo 31 a akci do-
provázely autogramiády, autorská
čtení a besedy s autory a také řada
výtvarných dílen spjatých nějakým
způsobem s knihami.

Výstava tak poskytla jedinečně
ucelený přehled o nabídce dětských
knih v České republice, který žádné
knihkupectví nabídnout nedokáže.
Velká část expozice se letos zaměřila
na příběhy zvířat. Samostatná sekce
Můj přítel pes, které patřil celý jeden
pavilon, připomněla 70. výročí úmrtí
spisovatele Karla Čapka. Představila
všechna historická vydání Dášenky,
všechny jazykové mutace a vybrané
citáty. V dalším pavilonu byly čítár-
ny, herny a výtvarné dílny.           (c)

Veletrh dûtské
knihy na v˘bornou
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Ivan Duleba, podnikatel

Senát

Liberecké proměny

V naší rubrice si připomínáme doby dávno minulé a porovná-
váme obrázky z různých údobí minulého a předminulého stole-
tí se současností.

Pohled do Lidových sadů, který se naskytl obyvatelům Rei-
chenbergu v roce 1917. Tehdy to byl vstup do městského parku.

Pohled dnešní ...
Foto:  Archiv Egona Wienera a Tomáš Gamba.

Tato situace je nenormální, ovšem
není možné svádět vinu pouze na
střelce. Bohužel ublížit a to vážně
může i pes. 

Každou z uvedených, ale i dalších
podobných, situací, je nutné řešit ja-
ko samostatný případ. Nelze paušali-
zovat. Agresivitu psa nelze předvídat
a za jeho chování je odpovědný jeho
majitel. Stejně tak za střelbu je od-
povědná každá osoba, která střelnou
zbraň použila. Bohužel u nás je na-
stolen trend, že střelných zbraní me-
zi lidmi přibývá a bohužel ne vždy se
dostanou do rukou lidem, kteří do-
kážou bezpečně vyhodnotit situaci,
kdy lze zbraň použít a kdy nikoli.

Střílet po zvířatech na ulicích
města opravdu není normální.
Zastávám názor, že v případě
potřeby  je nutné zajistit odchyt
a následně teprve řešit, co se zví-
řetem. Možná, že vyvolám další
otázky, ale mé zkušenosti s týra-
nými zvířaty mě opravdu staví
na obhajobu zvířat. Nedávno
jsem byla svědkem podobného
případu a po vyjednávání s měst-
skou policií se mi podařilo pře-
mluvit policisty a fenu nechat
odchytit. Pro všechny nezúčast-
něné dodávám, že fena byla in-
tenzivně bita a týraná. Má být za
to toto zvíře zastřelené? 
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V minulých dnech a týdnech se v Liberci střílelo. Oběťmi byli pod-
le všeho nevinní psi. Jednou v centru Liberce, podruhé v
Šimonovicích. Ani jeden ze psů nebyl tzv. bojového plemene, první z
Liberce bylo dokonce štěně. Oba případy policie vyšetřuje. Podle ve-
terináře bylo střílení po psech v Liberci zaznamenáno více...

Je normální, Ïe se      
v Liberci stfiílí po psech? 

Je to katastrofa tohoto státu. Za zabití člo-
věka bych dával doživotí, za zabití nevinného
zvířete smrt. Kdo viděl pořad v televizi o utý-
rané kočce, dal by mi jistě za pravdu. Nakonec
z té bandy dostal jen jeden člověk asi dva roky.
Že se střílejí lidi, zabíjejí děti, týrají děti, na to
si už bohužel zvykáme. Teď se agresivita pro-
jevuje i na zvířatech. Kdyby v této době pro-
běhla takzvaná sametová revoluce, tak by ne-
byla vůbec sametová, ale zbylo by nás asi tak
30 procent. Moje generace středního věku už
myslí hlavně na to, aby se dožila důchodu. Par-
lament vymýšlí ptákoviny, místo aby se zabý-
val důležitými věcmi, aby přijímal zákony, ja-
ké jsou ve světě zavedené a běžné. Konkrétně
u zvířat neřeší nic, ale řeší norování ohledně li-
šek, které jsou škodnou zvěří. Lidi, vzpama-
tujme se, začněme přemýšlet, dokud je čas.

Lidové sady 1917

JABLONEC NAD NISOU -
Na Jablonecku výrazně vzrostl
počet krádeží aut. Od počátku ro-
ku do poloviny března ukradli
zloději 124 aut - zhruba o 30 více
než ve stejném období loňského
roku. Zloději se během zimní se-
zony zaměřují dlouhodobě hlav-
ně na značky Volkswagen - Pas-
sat, Golf, Sharan a Multivan a
Škoda Octavia a Fabia.

“Objasnili jsme 30 krádeží.
Například nyní kriminalisté vy-
pátrali tři pachatele, kteří si vybí-
rali starší vozy Škoda 105, Škoda
120 a Škoda Rapid. Od ledna jich
odcizili 17. Většinou se našly na ji-
ných místech a zmizely z nich
převážně levnější věci,” dodala

mluvčí jablonecké policie Ludmi-
la Knopová.

Na větším počtu ukradených
vozidel se podle Knopové pravdě-
podobně podílelo i otevření hra-
nic. Po prosincovém zrušení hra-
ničních přechodů mají zloději z
Jablonecka mnohem snazší úni-
kovou cestu do Polska, přes které
odcizená auta mizí hlavně do ze-
mí bývalého Sovětského svazu.

Z Jablonecka vede k nedale-
kým hranicím s Polskem a do čes-
kého vnitrozemí 36 únikových
cest a všechny nedokážou poli-
cisté uhlídat ani při mimořád-
ných bezpečnostních opatřeních.
Pachatelům vyhovovala mírná zi-
ma, díky níž byly silnice v Jizer-

ských horách holé a bezpečné. S
kradenými auty se po nich dalo
rychle prchat. Ztrácela se přede-
vším v oblastech, kde ještě není
bezpečnostní kamerový systém.

Kromě téměř všech typů volks-
wagenů a škodovek lákaly letos
zloděje také francouzské značky
Renault a Peugeot.  (čtk)

O  R E G I O N U  N A H L A S

Auta z Jablonecka do b˘valého SSSR

Další číslo Listů
vychází

v pátek 18. dubna

Ing. Eva Bartoňová, první 
náměstkyně ministra školství

Mgr. Miloš Krčmář,
předseda ZO Strany zelených v Liberci

Dokončení ze strany 1.
Asi se zalekl účtu, protože ope-

race a vše související by ho stálo cca
9 tisíc korun. Ty asi MVDr. Cvrč-
kovi nikdo nezaplatí.

"Nemyslím, že by na psa někdo
střílel jako na útočícího. Za prvé je
Chucki štěně, velmi hravé a přátel-
ské. Nevěřím, že by kdy na někoho
zaútočila. Další věcí je dráha střely.
Průstřel odpovídá momentu, kdy
měl pes skloněnou hlavu, tedy ne-
mohl útočit," nevěří slovům střílejí-
cího muže veterinář Cvrček, který
má se střelnými poraněními velké
zkušenosti. "Vůbec se mi nelíbí, co
se v Liberci děje. To je čtvrtý pes,
kterého jsem jen já ošetřil po zása-
hu kulkou. To není normální," upo-
zorňuje. Pozastavuje se také nad
bezradností městské policie. "Moh-
li by mít alespoň minimální výcvik,
aby mohli v podobných situacích
zasáhnout," podotýká.

Chucki nakonec u doktora zů-
stala do doby, než si pro ní přijeli z
kladenského útulku. A co útulek li-
berecký? Podle zkušeností Ing. To-
mečka není práce tohoto liberecké-
ho zařízení zrovna příkladná. "Na
Rybníček tehdy vůbec nedorazili a
to se na ně čekalo cca 40 minut. Co
se týká té střelby, pochybuju, že by
ten člověk z bezpečnostní agentury

nepoznal útočícího psa. Protože
bydlím poblíž, oba psy jsem znal,
tak vím o čem mluvím. Ty by nikdy
nikomu neublížili."

Na případ postřelené Chucki
jsme se zeptali v Libereckém útul-
ku. "Útulek nemá za povinnost se
postarat o psy, kteří mají majitele,
jako v tomto případě. Nicméně v
době, kdy se to stalo, jsme měli au-
to na výjezdě. Hned jak bylo k dis-
pozici, vydala jsem se Na Rybní-
ček, ale policie mi cestou volala, že
tam je již lékař. Jinak bychom psa
na ošetření samozřejmě odvezli,"
vysvětluje Lenka Čápová.

Po rozruchu, který případ v Li-
berci vyvolal, přehodnotili vyšetřo-
vatelé Policie ČR své závěry a pří-
pad střelby byl znovu otevřen.
"Budeme požadovat odborný posu-
dek od veterináře, který psa ošetřo-
val, abychom zjistili jaký byl roz-
sah jeho zranění a jaká je hodnota
psa.  Případ uzavřen není a je nadá-
le v šetření. Případem se zabývají
policisté z Obvodního oddělení Li-
berec město, kteří v dané věci zahá-
jili úkony trestního řízení pro po-
dezření ze spáchání trestného činu
poškozování cizí věci dle § 257/1
trestního zákona," uvedla pro Listy
liberecká policejní mluvčí Vlasta
Suchánková.

Jenže to není jediný případ. Dal-
ší zraněný pes po střelbě zůstal le-
žet v Šimonovicích, téměř přesně
měsíc od události Na Rybníčku.
"Další událost byla oznámena 21.
března. Zatím neznámý pachatel
postřelil v Šimonovicích nezjiště-
nou zbraní psa, který musel být v
důsledku způsobeného zranění
utracen. Šetřením této události,
která byla rovněž kvalifikována ja-
ko podezření z trestného činu po-
škozování cizí věci, se zabývají po-
licisté z Vesce, do jejichž
působnosti obec Šimonovice spadá.

Ani tento případ není zatím uza-
vřen," říká mluvčí OŘ PČR.

Do třetice podobně ohavná udá-
lost vyšla najevo u letiště v Ostašo-
vě, kde děti našly v místě zvaném
Opičák utopeného psa přivázaného
ke staré pneumatice. Desetiletý kří-
ženec se musel dlouho trápit, pro-
tože voda v místě je mělká. Majitel
psa a pravděpodobný vykonavatel
jeho smrti je znám. Zaměstnanky-
ně blízkého útulku ho poznaly,
bydlí nedaleko. V případě, že pa-
chatele policie usvědčí, hrozí mu až
dva roky vězení. 

Nelíbí se vám cizí pes?
V Liberci ho zastfielí!

Fenka Chucki byla tři týdny po
operaci opět veselá.
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PÍŠETE Listům

V Libereckých listech jsem ne-
dávno četl výhrady, stížnosti a kri-
tiku na chování liberecké městské
policie a firmy dávající „botičky“
motoristům. Musím proti tomu
protestovat a naopak uvedu příkla-
dy neskonalé benevolence městské
policie i „botičkářské“ firmy. 

Tak na příklad tam, kde se od
Valdštejnské ulice odděluje
Chrastavská, je zákaz zastavení.
Hned za značkou zákazu parku-

jí vozidla celé dny. Když loni na-
padl první sníh, parkovalo tam
vozidlo s čepicí sněhu na střeše 4
dny.

To je trochu z ruky, tak pojď-
me blíž do centra města. Na sa-
mém začátku ulice 5. května u
radnice je rovněž značka zákazu
zastavení. Také tam podél bloku
heren můžete parkovat kdy chce-
te. Samozřejmě, že musíte mít
auto na úrovni. Se Škodovkou

120 to tam nezkoušejte!
Když v pátek 22. února vjíždě-

ly před radnici historické vozy,
dirigoval jejich vjezd mladý poli-
cista. Po jeho levé ruce přijížděly
veterány a po pravé na parkováni
před herny nové dražší vozy.
V tu dobu jich tam stálo celkem
pět.

Kritika městské policie je tedy
neoprávněná.      A. Č., Liberec 5

Ráda bych vám dala tip na ně-
které nové rubriky. Uvítala bych
např. rubriku Aktuálně. Všímala
by si některých věcí ve městě i na
sídlištích (možná by mohla být i s
fotodokumentací) - např. Kam
zmizela plastika - koule pod hote-
lem Zlatý lev? Různé nešvary na
sídlištích, šílená neopravená zábra-
dlí, rozbité schody, lavičky apod.
Možná by se pomohlo nápravě k
lepšímu, možná...

Mohla by být i rubrika EKO -
zaměřená na třídění odpadů, info
o nových nádobách, info pro pej-

skaře (znečišťování, chcete mne -
útulek aj.). Také by mohla být v
Listech rubrika doprava - nové lin-
ky aj. V Liberci již jezdí busy 600,
40, 60 a někteří možná netuší...

Ale aby byly zprávy i pozitivní.
Možná by se mohly představovat i
neziskovky  nebo pochvalná rubri-
ka "Povedlo se" - je i mnoho dob-
rého, co se  Liberci podaří...

Děkuji za posílání elektronické
podoby Libereckých listů.

Jana Kondášová

Vážená paní Kondášová,
děkujeme za Vaše tipy. Některá

zmiňovaná témata se v Listech objevu-
jí, byť ne v pravidelných rubrikách -
čistota města, doprava, ekologie apod.

Nad tématy jako představování
neziskových organizací či nabízení
pejsků z útulku již delší dobu uva-
žujeme a není vyloučeno, že se na
stránkách Libereckých listů objeví.

Pozitivních zpráv se také nezříká-
me, i když, pravda, v našich novinách
nepřevažují. Budiž však příkladem ús-
pěch Veletrhu dětské knihy o němž se
zmiňujeme na straně 2.  Pavel Chmelík

Neoprávnûná kritika mûstské policie

Liberečtí „botičkáři“ mají dvojí
metr a dělají tak mezinárodní
ostudu městu.

O libereckých botičkářích bylo
již napsáno mnoho a většinou v
negativním smyslu. Velikonoční
pondělí mě zavedlo na poobědo-
vou procházku městem a opět, tak
jako již několikrát, jsem se pře-
svědčil, že je cosi shnilého ve měs-
tě „Libereckém“. 

Nudící se Městská policie a pra-
covníci soukromé firmy v nájmu
města, vybírali své oběti z řad špatně
parkujících automobilistů. Na tom
by nebylo snad až tak moc zarážejí-

cího, protože to je běžný každoden-
ní obrázek rádoby hlavního města
euroregionu Nisa. Co mě ale zarazi-
lo a nebylo to poprvé, že si pohůnci
radnice vybírali z řady aut pouze ci-
zince, přesto, že ostatní auta také ne-
měla žádné povolení ke stání v dané
lokalitě. Pokud tedy takto strážníci
plní něčí rozkaz z radnice, nezaslou-
ží si město Liberec pořádání jakéko-
liv, byť jen regionální akce. 

Ve světě je zcela běžné, že poli-
cisté lidem pomáhají a vzláště po-
kud se jedná o lidi, kteří jsou v ci-
zím prostředí. V Liberci ale platí
opak a parta lidí, kteří si zřejmě lé-

čí nějaké mindráky z mládí, dělá
pravý opak a dělá tak reklamu mě-
stu na mezinárodní scéně, ale opět
v tom negativním smyslu. 

Jako rodilý Liberečák, který byl
celý život hrdý na své město a pro-
pagoval ho při každé příležitosti,
nemám dnes odvahu pozvat na ná-
vštěvu někoho z ciziny, protože by
se mu mohlo stál to samé, co se
stává špatně parkujícím cizincům.
A na to nemám opravdu odvahu.
Pokud je odrazování návštěvy
města náplní magistrátu města,
potom nás Pán Bůh chraň.

František Micko, Liberec

Vážená redakce,
ráda bych se připojila k diskusi

na téma zrušení jeslí v Liberci.
Neměla jsem to štěstí dostat se

k petici, tak aspoň tímto způso-
bem.

Jsem dětská sestra, v organizaci
spravující tato zařízení mám do-
konce dnes už tedy asi bezpřed-
mětnou několikaletou žádost o
práci. Vidím v tomto problému
dva aspekty:

1. V momentě, který nastal, kdy
stát změní část sociálního systému
a finančně motivuje matky k dří-
vejšímu návratu do zaměstnání,
takže se to matkám finančně vy-
platí již zhruba od 2 let dítěte,
město odpovídá zrušením zařízení
pro děti do 3 let, byť jsou to zaří-
zení pro město ztrátová, ale dle
mých kusých informací naplněná.
Už tento fakt postrádá logiku, ne-
boť zájem matek o hlídání dětí dej-
me tomu od 2 let bude narůstat. 

Jesle byly a zůstanou zárukou,
že je v nich vyškolený profesionál-
ní personál, který musí dodržovat
jisté zásady bezpečnosti dětí, ak-
tivního využití času dle věku s pat-
řičnými podněty pro rozvoj dítěte,
že dítě dostane zdravou stravu, bu-
de mu poskytnut odpočinek, po-
byt na čerstvém vzduchu apod.
Ani láska k dětem tu nechybí. Hlí-

dací agentury ani paní na hlídání
nemohou při vší úctě pro svou in-
dividualitu tyto podmínky splnit. 

Nejsem zastáncem jeslí, ale ja-
ko matka a bývalý zaměstnanec
jeslí vím, že je to pro dítě ze všech
možností kromě rodiny (a někdy
ani to ne) to nejlepší, pokud mat-
ka potřebuje nastoupit do zaměst-
nání.   

Je potřeba si uvědomit, že mož-
nost umístit dítě do jeslí znamená
pro město potažmo v druhotném
důsledku menší nezaměstnanost,
tím pádem ekonomicky stabilnější
prostředí jednotlivých rodin coby
základ společnosti, a to jsou inves-
tice, které se městu dlouhodobě
vyplatí. Ale s důrazem na dlouho-
době, ale jak jinak má město pro
své občany uvažovat, než že dů-
sledky lidského rozhodnutí mají i
dlouhodobé následky?

A jaký vzorek matek by jesle
využilo? Ponejvíc patrně ty, jejichž
finanční situace to vyžaduje, sa-
moživitelky, nebo s příjmem vyš-
ším než jejich partner. To je ale ve-
lice důležitá skupina společnosti,
rodiny s nižšími příjmy někdy na
rozhraní životního minima, kdy
stačí málo a spadnou do kategorie
sociálně slabých nebo nezaměstna-
ných, a pak opět má co do činění s
nimi městský úřad coby s nepoho-

dlnou a problémovou částí obyva-
tel. Není lepší problémům před-
cházet, než vytvářet přiznivé pod-
mínky pro jejich hromadění? 

Ještě že nejsem občanem města
Liberec, stačí mi, co mám za peripe-
tie při dojíždění sem za prací. Matky,
které se vracejí brzo do zaměstnání z
důvodu jiného než finančního, volí
častěji individuální hlídání, ale je to
spiše menší skupina než ta první, i
když i mezi nimi by se našly ty, jenž
by jeslím více důvěřovaly.

2. Pokud je obecně nějaká čin-
nost ztrátová, ale je využívaná a
smysluplná či potřebná, není přece
hned důvod daný subjekt rušit. Po-
kud vím, dříve tomu bylo tak, že
rodiče státním jeslím nepřispívali,
tak jako tomu je ve státem zříze-
ných školkách, neplatí se tam
"školné". Nevím, jak je to v sou-
časnosti zde, ale řešením by mohlo
být zavedení takového poplatku,
který by nebyl příliš vysoký, aby
nástup do práce zůstal pro matky
výhodný, ale ani příliš nízký, aby
ztrátovost z části vykompenzoval.
Potřebné finance by jistě při dobré
vůli šlo zajistit i sponzoringem,
dárcovstvím apod. Samozřejmě to
obnáší spoustu práce  a starostí na-
víc, které třeba nikdo dělat nechce,
a pak věc stojí a padá na lidské
ochotě a chtění.          Jana Růtová

Botiãkáfii dûlají mûstu ostudu

AD: Ru‰ení jeslí v Liberci

Tipy na nové rubriky

Děkujeme vám za náměty a ohlasy. Pište nám! 
Vaše názory otiskneme na této straně.

redakce@liberecke-listy.cz  Lidové sady 1, 460 01 Liberec

Dvanáctý ročník výstavy Mo-
tocykl 2008 si našel na začátku
března řadu svých pravidelných
návštěvníků a vystavovatelů. Tato
první letošní motocyklová výsta-
va se konala tradičně v prosto-
rách holešovického výstaviště.

Ve velkém stylu se zde prezen-
tovaly všechny významné značky
na již tradičních místech výstaviš-
tě. U renomovaných výrobců je
předpoklad, že si největší tuzem-
ské motovýstavy považují a před-
vedou se v co nejlepším světle.

Ale ani letos se nenechala na-
příklad zahanbit Yuki, nabízející
maloobjemové stroje. Nevím jak
s kvalitou, ale ceny byly velmi
příjemné a design je každý rok
lepší.

N e j v ě t š í
výstavní plo-

chu zabrala Yamaha. Její expozice
byla doslova nabitá motocykly, zá-
vodními modely i skútry. Yamaha
se vrátila na první místo v celko-
vém počtu prodaných motocyklů
na našem trhu a přivezla černou
perlu. V malé černé místnosti byl
ukryt koncept nástupce legendár-
ního modelu Yamaha V-Max. Ten-
to koncept již sice putuje po svě-
tových výstavách několik let, ale
vše nasvědčuje tomu, že se nového
V-Maxe v budoucnu opravdu do-
čkáme. Jeho tvary maskované mat-
nou černou barvou budí opravdo-
vý respekt, nicméně zadní část
motocyklu působila jakoby nevy-
váženě. Nic to nemění na tom, že
V-Max je kult, který bude možná
Yamahou oživen.

Velmi zajímavými stroji se
prezentovala italská Aprilia, na-
příklad modelem Shiver 750. Dal-

ším je Mana 850, u které je vše
podáno v obdobném balení jako
u Shiver, ovšem perličkou je ab-
sence spojkové páčky a využití
elektronického řazení rychlost-
ních stupňů s ovládáním pod le-
vou rukojetí!

Příznivci endur nemohli mi-
nout stánek BMW s novým mo-
delem F800 GS. Je poněkud drs-
nějšího ražení, takže vyloženě

mužská záležitost.
Velký rozruch způsobil Har-

ley-Davidson s modelem XR
1200, což je sportovní naháč vy-
stavovaný jako prototyp již od
roku 2006.

Nás velmi zaujal sportovní cu-

stom americké značky Victory v
expozici čtyřkolek Polaris. Nádher-
ný kus Victory Hammer okouzlil
svou zřetelnou odlišností od evrop-
ských strojů i Harleyů. Možná, že
by se tento model uplatnil i na ved-
lejší soutěžní výstavě přestaveb Bo-
hemia Custom, vypadal totiž jako
na jízdu použitelná přestavba.

Motorkáři středního věku jistě
vzpomínají na nesmrtelný přívěs-
ný vozík PAV. I ten jsme si na vý-
stavě v novém provedení prohlédli.
Byl podobný historické předloze,
ale zdál se poněkud velký.

Nesmíme zapomenout na výsta-
vu Bohemia Custom, tedy prezen-
taci přestaveb. Bohužel byla o po-
znání chudší než v loňském roce.
Chyběli třeba tříkolky, i když jed-
nu původně Jawu jsme viděli. 

Text a foto: (chm)

Že by legendární Virago? Ne, jen zdařilá kopie od Yuki.

Na výstavě se bylo stále na co dívat. Třeba na Moto Guzzi Stelvio
Čestný zástupce
tříkolek na výstavě
Bohemia Custom.

Jedna z nejkrásnějších motorek výstavy. Victory Hammer.

Motocykl 
2008
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Poslala SMS na číslo 900 06 09, napsala jak se jí na-
še proměna líbí a vyhrála. Zuzana Lišková z Liberce je
naším proměňovacím seriálem nadšená a Liberecké lis-
ty a salon Trynity jí pomohly splnit sen.

"Proměna Ivany Huškové z únorového čísla Listů je
úžasná! Úplně prokoukla, prostě skvělý. Moc se mi ta
změna líbila a moc jí to sluší," říká šestačtyřicetiletá
zdravotní sestra liberecké nemocnice Zuzana Lišková.

Na změnu se vyloženě těšila.

Zuzana patří mezi ženy, které o účes
pravidelně pečují. „Proto jsme nepře-
mýšleli nad nějakými radikálními změ-
nami. Spíše jsme se zaměřili na styling a
konečnou úpravu,“ říká majitelka salonu
Trynity Maria Andrášková.

Pro barvení byla zvolena barva Soco-
lor.beauty Matrix s kontrastními měděný-
mi melíry Sored. „Melír zvýraznil přední
partii. Délku vlasů jsme příliš neměnili,
upravovala jsem pouze styl střihu. Ten je
krátký, sportovní a jednoduchý na úpravu,
což Zuzaně prospělo a ještě více omladilo.“

Pro styling byl použit
vosk-gel Switch Trix, který
má pramínkovatý efekt a za-
fixován byl lakem Vavoom.

Zuzana Lišková byla prací kadeřnice nadšená.
„Nečekala jsem, že to bude tak skvělý, je mi téměř

líto jít domů,“ smála se. A to jí ještě čekal neméně pro-
fesionální zásah vizážistky Lucie Tajblové.

„Při líčení jsem volila teplejší odstíny make-upu a
pudru. Prosvětlila jsem oči a na závěr zvýraznila rty
leskem,“ popisuje svou práci Lucie Tajblová.

„Nikdy jsem na líčení nebyla, je to pro mně doslo-
va nový zážitek a musím říci, že se mi díky salonu Try-
nity a Libereckým listů splnil sen. Mimo jiné to byl
úžasný relax, doporučuji takovou proměnu každé ženě,
stojí za to,“ nešetřila slovy chvály nadšená Zuzana Liš-
ková. Dozvěděla se, jak si má líčit oči, jak vystínovat

vlasy a jakým barvám dát přednost. „Je vi-
dět, že v Trynity jsou odbornice na
svém místě,“ dodává naše proměněná.

(chm)

Pro vás, milé čtenářky, které byste
chtěly projít Proměnou Listů, máme je-
dinečnou šanci. 

Pošlete nám SMS ve tvaru:

LISTY PROMENA 
(jak se vam nase promena libi)

na číslo: 900 06 09

Z vašich odpovědí vybereme
21. příchozí SMS. Její odesílatelka bude další proměně-
nou a získá služby salonu Trynity v hodnotě  2 000 Kč.

Pokud byste rády prošly proměnou a nechcete
být zveřejněny, napište vaše přání do zprávy SMS.
Ozve se vám majitelka Salonu Trynity a domluví s vá-
mi podrobnosti.

Nejenom Prahu znají zahra-
niční turisté při návštěvě
České republiky. Dobrým
příkladem je jedna z největ-
ších norských cestovních
kanceláří Magnus Reiser. 
Ta vozí své klienty již něko-
lik let téměř výhradně do
Liberce, do Clarion
Grandhotelu Zlatý Lev.

„Liberec se stal pro norské ná-
vštěvníky centrem, z něhož vyráží do
celých Čech na fakultativní výlety.
Norové většinou přijíždí na necelý
týden,“ říká ředitel hotelu Petr Moš-
ner.

Zástupkyně CK Magnus Reiser
Anny Solveig Larsen je ze Zlatého
Lva nadšená, stejně jako její klienti.
„Vyhovuje nám domácí a přesto neo-
byčejné prostředí hotelu a milý pří-
stup personálu. Klasické historické
budovy mají zvláštní kouzlo. Velmi

se nám líbí město, není tady tolik li-
dí jako třeba v Paříži nebo v Praze.
Naši klienti u vás oceňují genius loci
Liberce a rádi nakupují sklo.“

Norské výpravy do Liberce mají

vždy na programu pěší túry pro Jizer-
ských horách, na Ještěd a podobně.
Česká cestovní kancelář Cat Tour pro
ně připravuje pěší výlety na přání, do
méně známých míst, která nejsou za-
hlcena turisty. Na zájezdy do Čech
přitom nejezdí žádní mladíci, většina
turistů je v důchodovém věku. Přesto
denně urazí i 20 kilometrů. Anny Sol-
veig Larsen vzpomíná například na
krásný výlet k rybníkům Českého rá-
je.

„Není to k vám zrovna blízko. Z
Norska jedeme dva dny do Švédska,
pak trajektem do Německa a po dál-
nici do ČR,“ dodává A. S. Larsen.

Cestovní kancelář plánuje velký zá-

jezd na příští
rok ve dnech
konání MS 2009. Ale početná výprava
dorazí z Norska již letos v létě. Na 23.
června je naplánován pochod dětské
dechové hudby v centru Liberce, s vy-
stoupením na Náměstí Dr. E. Beneše
přímo před radnicí, kam vás tímto
všechny srdečně zveme.

Tradiční hosté byli informováni o
změnách, které Clarion Grandhotel
Zlatý Lev čekají v nejbližší budouc-

nosti. „Jde především o rozšíření ka-
pacity o další objekt. Vznikne 35 no-
vých pokojů a nové společenské
prostory. Tyto práce by měly být ho-
tové do konce letošního roku. V plá-
nu je též rekonstrukce stávajícího
hotelu. Bude opraven plášť budovy,
který získá původní historický ráz.
Zmizí všechny necitlivě přidané prv-
ky.  Chceme Zlatý Lev co možná nej-
více přiblížit stavu po jeho výstavbě
v minulém století,“ vysvětluje  ředitel
hotelu Petr Mošner.

Zlatého Lva koncem roku 2007
zakoupila česká společnost CPI Ho-
tels, a. s., která je výhradním zástup-
cem  mezinárodního hotelové řetěz-
ce Choice Hotels International a od
1. března začlenila hotel pod značku
Clarion.  Novému majiteli se v Li-
berci daří. Při meziročním srovnání
se obsazenost hotelu za první čtvrt-
letí zvýšila o výborných 49 %.    (PR)
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Na Clarion Grandhotel Zlat˘ Lev
nedají dopustit

Nor‰tí turisté milují Liberec

Anny Solveig Larsen z norské ce-
stovní kanceláře Magnus Reiser.

Skupina norských turistů před procházkou městem.

Dokončení ze str. 2.
Phishing je podvodná

technika používaná na
internetu k získávání cit-
livých údajů (hesla, čísla
kreditních karet, atd.).

Maily vyzývají, abyste
se přihlásili do internet
banky přímo z e-mailu.
Tyto falešné stránky jsou
pro laika k nerozeznání
od pravých, takže se ně-
kolik lidí již napálilo.
Údaje, které se zadají na
tyto podvodné stránky,
putují rovnou ke zlodě-
jům.

Obrana je jednoduchá.
Žádná banka neposílá ma-
ily, kde by vyzývala k za-
dání přístupových kódů
rovnou s prolinkem. Na-
víc, pokud na podvodné
stránce kliknete na jaký-
koliv odkaz, je nefunkční.

Můžete také zkusit
vymyšlený kód a
heslo, vždy se do fa-
lešné internet banky
dostanete.

Podvodníci jsou
ale velmi rafinova-
ní a začali rozesílat
e-maily, kde píší o
podvodech! Vytvá-
řejí tak pocit, že
skutečná banka re-
aguje na podvody,
ale je to jen a jen
léčka, jak z vás
údaje dostat. Zno-
vu proto opakuje-
me, ždáná banka
nikdy nepošle kli-
entům e-mail, kde
by byl přímý od-
kaz na zadání jmé-
na a hesla či přímo
čísla platební karty.   

P. Chmelík

Podvodná stránka ČS je téměř k nerozeznání. Všiměte si však adre-
sy www. Jasně ukazuje na podvodníky. 

Ukradená data z âeské spofiitelny
nejsou nikoho z Liberce
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GALERIE BABYLON,
CFA+H, s.r.o., vás srdečně zve
na výstavu

Petr Lejsek
obrazy a grafika
Výstava potrvá do 30. května,

denně od 10.00 do 18.00 hod.
Centrum Babylon – nákupní

městečko, prostory č. 4.

Galerie
Babylon

Koncert indické hudby

„Vítr do dlaně“
Experimentální studio, Lidové

sady Liberec, sobota 12. 4. od 17.30
hodin.

Hudební skupina „Vítr do dla-
ně“ vznikla počátkem roku 2000,
kdy se konal první větší koncert
v brněnském divadle Husa na pro-
vázku, který měl velký ohlas.

Za dobu své existence prošla ka-
pela řadou změn – nyní se ale po-
čet hudebníků ustálil celkem na
třech dívkách – zpěv + perkusy a
třech mužích, kteří svůj zpěv do-
provází na indickou flétnu, kytaru
a bubny.

Písně, které „Vítr do dlaně“
hraje, vycházejí z indické lidové
hudby, jejíž kořeny sahají hluboko
do historie této země; jsou to pře-
vážně bhadžany, tedy písně chrá-
mové, nezřídka však zpívávané tře-
ba i při práci. Ať už jsou rychlejší
– veselejší nebo spíše pomalejší –
meditativní, vždy mají silný du-
chovní náboj, neboť se obracejí
přímo na naši vnitřní energii. Mů-
že se ale i jednat o zhudebněné
modlitby, mantry či příběhy svět-
ců. Jsou zpívány v jazycích hindi,
sanskrt nebo marati. Skupina hra-
je a zpívá svým osobitým způso-
bem, který je blízký evropskému
publiku. Součástí vystoupení bývá
i ukázka zpěvu klasických indic-
kých rág v podání jedné ze zpěva-
ček, která studuje techniku zpěvu
v Indii.

Kapela „Vítr do dlaně“ již vy-
stupovala na mnoha místech Čes-
ké republiky, na Slovensku a v Itá-
lii, a  to jak v komornějším
prostředí klubů a čajoven, tak i na
pódiích větších festivalů a hudeb-
ních akcí. 

Další část unikátní
mapy libereckého
okresu z roku 1921 z
archivu našeho spolu-
pracovníka Egona Wi-
enera. Pokud vytrváte,
budete si moci na kon-
ci seriálu mapu z jed-
notlivých kusů slepit.

Tento díl č. 5 patří
vedle dílu č. 1.

Pokud máte obavy,
že neseženete všechna
čísla Listů s mapou,
podívejte se na stranu
9, kde vedle křížovky
uvádíme všechna místa
distribuce Listů. Nej-
větší šanci máte na
uvedených prodejních
místech.         

Připravujeme také
umístění jednotlivých
dílů mapy ve formátu
PDF na naše stránky
www.LibereckeListy.cz
O tom, jak jednotlivé
díly stáhnete, budeme
informovat. (cr)

Unikátní mapa okresu Liberec 1921

V.

I.

VI.

4. telekomunikační operátor rozšiřuje svůj tým,

a proto přijme

U:FONOVY REPREZENTANTY
pro prezentaci služeb zákazníkům

V LIBERECKÉM KRAJI
Požadujeme:

Komunikační a prezentační schopnosti
Týmového ducha

Chuť učit se novým věcem

Nabízíme:

Příležitost stát u rozjezdu nového telekomunikačního operátora
Kariérní růst

Motivující fi nanční ohodnocení
Příspěvek na zapracování 10 000 Kč

Více informací na www.ufon.cz nebo na tel. čísle 777 898 988,
svůj životopis zašlete na e-mail: kariera.liberec@ufon.cz

SPOJTE SVOJI KARIÉRU S U:FONEM!
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LIBEREC - Vypadá to trošku
nespravedlivě, ale je to tak. Ho-
kejoví Bílí Tygři i při své čtvrté
účasti v play off extraligy zůstali
před branami finále. Přitom letos
to vypadalo tak slibně...

V základní části svěřenci trené-
ra Gregora uhráli pohodové třetí
místo, narozdíl od minulých
dvou sezon tedy nebyli vítězi zá-
kladní části a vstupovali do vyřa-
zovacích bojů bez glorioly favori-
ta. To jim mělo psychicky
pomoci.

Ve čtvrtfinálové sérii se Spar-
tou zahráli liberečtí hokejisté fa-
mózně a vyřadili obhájce titulu
4:0 na zápasy! Zejména druhé ut-
kání v Praze bylo experty označe-
no jako jedno z nejlepších, které
se kdy v historii české play off
odehrálo.

Následovalo semifinále se Sla-
vií. A v něm začínali Pražané do-
ma, na svém speciálně upraveném
užším kluzišti zámořských roz-
měrů, na němž hráli celou sezo-
nu. A na tomtéž kluzišti se nako-
nec konal i rozhodující sedmý
zápas.

V semifinále platilo pravidlo
"můj dům = můj hrad" bohužel
až do konce. Slavia postoupila 4:3
na zápasy, i když jen v jednom (v
pátém) libereckého soupeře
opravdu přehrála.

HOKEJOVÁ HOREČKA
Pondělní sedmý zápas

vyhrocené série vystup-
ňoval libereckou hokejo-
vou horečku na vysoké
grády. Do Prahy odjelo
na hokej i při pozdním
začátku (20.15 hodin) tři-
náct autobusů plus ne-
zjištěný počet příznivců
Tygrů po vlastní ose. A
vytvořili ve slávistické
O2 Areně Liberci na-
vzdory početní menšině
domácí prostředí, velmi
často bylo jejich "Libe a
Libe a Li-be-rec" slyšet v
televizním přenosu jako
naprosto převažující nad skando-
váním slávistů.

Jakkoli muselo být zklamání
po strhujícím boji, který skončil
prohrou Liberce 1:2, obrovské, li-
berečtí fanoušci vytasili transpa-
renty "Hoši, děkujem!" a rozlou-
čili se s Bílými Tygry i s celou
libereckou hokejovou sezonou ví-

ce než důstojně (i když pozor,
mají ještě šanci prodloužit si se-
zonu hojnou účastí na turnaji Eu-
ro Hockey Tour Česká pojišťov-
na Cup, který proběhne od 17. do
20. dubna v Tipsport areně!).

Víc než tisíc lidí zároveň sledo-
valo snažení Bílých tygrů při
pondělní velkoplošné projekci
před libereckou radnicí. Kolik
stovek z nich šlo potom zapít žal,
o tom by mohly vyprávět obslu-
hy z večerních a nočních barů...

UMÍSTĚNÍ PO
DLOUHODOBÉ ČÁSTI
MÁ SVOU HODNOTU

Odborné hodnocení sezony
probíhá nebo ještě proběhne, už
teď se ale nabízí jeden otazník.
Až příliš často se v průběhu zá-

kladní části zdůrazňovalo, že
umístění není až tak důležité.
Hlavní je prý pohodový postup.
No jo, ale lepší umístění zároveň
skýtá určité výhody v podobě
většího počtu zápasů play off v
domácím prostředí, včetně toho
rozhodujícího. A to se v letošní
play off ukázalo jako jednoznač-
ná výhoda. 

Zatímco v domácí aréně Tygři
ani v jednom z pěti utkání s praž-
skými "S" nezaváhali, na ledě Sla-
vie to bylo naopak. Jakkoli první

dva zápasy na Slavii přine-
sly skutečně nešťastné pro-
hry v prodloužení, resp. po
samostatných nájezdech,
tak zápasy číslo 5 a 7 výho-
du domácího prostředí Sla-
vie prezentovaly vcelku zře-
telně. Trenéru Růžičkovi se
podařilo najít správnou
taktiku pro užší kluziště a
Liberečtí se s ní dokázali
vypořádat až v poslední
třetině sedmého zápasu. To
však bylo už pozdě, na-
vzdory hektickému závěru,
kdy při power-play chyběly
k vyrovnání centimetry.

Celkově bylo však mezi
hokejovými příznivci v republice
vnímáno působení Bílých Tygrů
v letošní play off velmi pozitivně
a klubová akce "White out" s bí-
lými tričky a ručníky se již teď,
před odehráním finále, stala jed-
ním ze symbolů české hokejové
sezony 2007/2008. 

(jas)

LIBEREC - Organizační výbor
MS 2009 v klasickém lyžování v
Liberci má napilno. Blíží se ter-
mín 15.-16. 4., kdy se tu uskuteční
důležitá koordinační schůzka FIS
a dalších subjektů, která bude
prověřovat stav příprav na šampi-
onát.

Nejvíce bude inspektory zají-
mat, jak je Liberec připraven na
podobný nedostatek sněhu, jaký
ho postihl letos při Světových po-
hárech.

"Zasněžovací systém bude k
dispozici od prvních mrazů, od
konce října bude v provozu plná
kapacita zařízení ve Vesci i na Ješ-
tědu," ubezpečuje šéfka organi-
začního výboru Kateřina Neu-
mannová. "Kromě toho jsme se
dohodli s Bedřichovem, že odtam-
tud budeme moci případně tran-

sportovat sníh do Liberce. A pro
případnou krizovou variantu, ja-
ká nastala v této zimě, že bychom
museli navážet ze vzdálenějších
lokalit, chceme mít v předstihu
připravena potřebná povolení."

Tento týden se OV MS 2009
zabýval zejména podmínkami pro
televizní vysílání a doprovodným
programem.

Brzy budou představeny ofici-
ální znělka MS i maskot, vybraný
ze tří finálních návrhů.

K televizním přenosům řekl
Vladimír Drbohlav, vedoucí oddě-
lení mezinárodních přenosů Čes-
ké televize, která je z pověření
EBU hlavním broadcasterem: "V
průběhu letošní generálky bohu-
žel nešlo plně odzkoušet kamero-
vé pohledy v běžeckém areálu ve
Vesci vzhledem k omezení pro-

gramu SP kvůli počasí. Shodli
jsme se ale teď na prohlídce s ko-
legou z EBU, že profil veseckých
tratí nabízí fantastické množství
ideálních záběrů."

V polovině dubna se do Liber-
ce sjede 35 zástupců jednotlivých
vysílacích společností, které bu-
dou v Liberci v únoru 2009 poři-
zovat vlastní obrazové zpravodaj-
ství jako doplněk k přenosům
ČT.

"Na mistrovství se nám zatím
nahlásilo asi 290 televizních pra-
covníků, z toho tým z Německa
jich má mít 150 až 180, což je až
zarážející," dodal Drbohlav. "Pro-
blémy budou na Ještědu, kde sto-
jí můstky v polovině kopce a pro-
story pro přenosové vozy jsou
tam stísněné." 

(jas)

ATLETIKA: 5. 4. Velikonoční hala.
Závody žactva v Corny aréně (hala na
Střelnici) v Jablonci nad Nisou (10.00).
Závěrečný mítink halové sezony 07-08.

BASKETBAL: Mattoni NBL (1. liga
mužů): 6. 4. BK Kondoři Liberec - ČEZ
Basket Nymburk (18.00), 9. 4. BK Kon-
doři Liberec - BK Prostějov (17.30), 12. 4.
BK Kondoři Liberec - A Plus OHL ŽS
Brno (18.00). Hraje se v Tipsport areně.

2. liga žen, skupina o 5.-10. místo: 5. 4.
Lokomotiva Liberec - BK Brandýs nad La-
bem. Hraje se v sokolovně v Jablonecké.

FLORBAL: Semifinále play off extra-
ligy žen FBC Liberec Crazy Girls - FbŠ

Bohemians Praha. Třetí zápas 5. 4. od
13.00, případný čtvrtý zápas 6. 4. od 14.00.
Hraje se v hale Dukly.

FOTBAL: Čtvrtfinále Poháru ČMFS:
9. 4. FK Jablonec - 1. FC Brno (18.00), 16.
4. Slovan Liberec - Fotbal Třinec (17.00).

1. Gambrinus liga: 5. 4. Slovan Liberec
- FK Mladá Boleslav (15.00), 13. 4. FK
Jablonec - Tescoma Zlín (17.00). Slovan
Liberec hraje na stadionu U Nisy, FK
Jablonec v Chance aréně.

ČFL: 5. 4. FK Jablonec B - Slovan Libe-
rec B (10.15, Mšeno), 13. 4. Slovan Liberec B
- Slavoj Vyšehrad (10.15, Městský stadion).

1. liga žen: 6. 4. Slovan Liberec - 1.

DFC Hlučín (12.00. umělá tráva U Nisy),
12. 4. Slovan Liberec - SK DFO Pardubi-
ce (10.30 v Krásné Studánce).

HÁZENÁ: 2. liga žen, skupina Čechy:
13. 4. DHK Lokomotiva Liberec I. - Sokol
Chrudim (12.00 v hale TU v Harcově).

HOKEJ: Česká pojišťovnaCup, závě-
rečný turnaj Euro Hockey Tour: 17. 4.
Česká republika - Švédsko (17.30), 19. 4.
Rusko - Švédsko (12.00), 19. 4. Česko -
Finsko (16.00), 20. 4. Finsko - Švédsko
(12.00), 20. 4. Česko - Rusko (16.00). Hra-
je se v Tipsport areně v Liberci (utkání
Rusko - Finsko se hraje 17. 4. v Rusku).

(js)

Kam za sportem

FFiinnáállee  zzÛÛssttaalloo  zzaakklleettéé
Bílí Tygfii v play off nadchli,

ale pfiesto nepostoupili

LIBEREC - Florbalová sezo-
na 2007-2008 se v libereckém klu-
bu FBC poněkud lišila od těch
předchozích. Ze dvou důvodů.

1) Ženy FBC Crazy Girls už ne-
byly  jedním z favoritů nejvyšší
soutěže, kterou v předchozích le-
tech vyhrály šestkrát v řadě a loni
prohrály až ve finále. Omlazené
družstvo se ale probojovalo do nad-
stavbové části a v ní obsadilo třetí
místo, což je nesporný úspěch.

2) Muži M-COM FBC Liberec
se po sedmi letech probojovali do
play off, a to z pátého místa, což
je nejlepší umístění po základní
části v historii družstva mužů.

Toto jsou klady.
V samotné play off už to není

na oslavu. Muži vypadli pomě-
rem 0:3 na zápasy s pražským tý-
mem SSK Future, který ovšem v
následném semifinále proti suve-
rénovi posledních sezon Střešovi-

cím prokázal nespornou kvalitu.
Ženy v semifinále prohrály

dvakrát v Praze s Bohemians (4:7
a 3:6). O víkendu 5. a 6. dubna
mají možnost sérii vyrovnat a
prodloužit sezonu. Třetí zápas
semifinále play off žen Crazy
Girls Liberec - Bohemians Praha
se hraje v sobotu 5. 4. od 13.00
hodin v hale Dukly, případný
čtvrtý v neděli 6. 4. od 14.00 tam-
též.                                 (jas)

LIBEREC - Je to paradox.
Fotbalistky Krásné Studánky se
po slavném postupu dvě sezony
pod starým názvem v amatér-
ských podmínkách udržely v
nejvyšší soutěži, 1. lize žen.

V tomto ročníku přešly pod
FC Slovan Liberec. Což sice ne-
znamená, že by se z nich staly

profesionálky, ale určitou mate-
riální podporu oddíl získal. Pře-
sto se paradoxně právě v této se-
zoně budou muset velmi těžce
popasovat s bojem o udržení.

Může za to reorganizace
ČMFS, kvůli níž sestoupí letos z
12členné 1. ligy hned čtyři druž-
stva! A to může být problém.

Momentálně jsou Liberečan-
ky na devátém, tedy sestupovém
místě. Bohužel vstoupily do jar-
ní části soutěže nešťastnou do-
mácí prohrou 1:2 s Hradcem
Králové. Poté přivezly bod ze
hřiště soupeře, když remizovaly
1:1 s Teplicemi, ale čeká je těžké
jaro.

Důležitý bude už nejbližší zá-
pas s Hlučínem, který je desátý.
Hraje se v neděli 6. dubna od
12.00 na umělé trávě u Nisy. (jas)

Jak dopadne inspekce?

Libereck˘ florbal se nemusí stydût
Muži se po letech dostali do play off, 
ženy s omlazeným týmem hrají semifinále

TûÏké jaro fotbalistek
Přešly pod Slovan, ale hrozí sestup
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BYTY - prodej
� Výměna - Liberec za Prahu. Druž-

stevní byt 2+k.k., 42 metrů, panel 5.

patro, balkon, plastová okna, výhled na

Ještěd - vyměním za byt v Praze. Tel.:

603 804 176.

� Dr. byt 2+1 v Liberci, 68 m2, blízko

do centra. Klidné místo, osmé patro

v celkově zrekonstruovaném domě, byt

je slunný, teplý, ve vynikajícím stavu.

Součástí je též šatna 4 m2, lodžie, v po-

kojích parkety. Tel.: 602 352 056.

BYTY - koupě
� Sháním byt v Liberci a okolí. 2+kk

nebo 2+1. Tel.: 736 723 713.

� Koupím byt v Liberci nebo Jablonci

n. N. Nejlépe 2+1, 3+1. Tel.: 776 696

500.

� Vyměním byt 1+1 v OV ve Vratislavi-

cích n/Nisou za 1+1 nebo 1+kk nebo

2+kk v OV ve Vesci. Rychlé jednání, ne

přes RK. Tel.: 732 949 283. 

NEMOVITOSTI 
� Koupím dům, nájemníci nejsou pře-

kážkou.  Tel.: 603 397 583. E-mail: ja-

ro123@seznam.cz.

� Pronajmu řadovou garáž na sídlišti

Baltská, Liberec 14 (u horních kasá-

ren). Tel: 485 108 660. Mobil: 728 992

411.

� Koupím dům v Liberci a okolí. 

Do 4 mil. Kč. Tel.: 603 277 527. 

� Koupíme rodinný domek v Semilech

nebo blízkém okolí. Jsme mladá rodina

s dítětem. Platíme hotově. Telefon: 604

458 156. 

ELEKTRONIKA - prodej
� Apple PowerMac G4 733 v perfekt-

ním stavu.  380 Mb RAM, CDRW, USB,

FireWire, LAN, modem. Mac OSX

10.3.9, OS 9.2.2. Photoshop, Illustra-

tor a jiné grafické programy CS. Tel.:

602 455 161.

� Levně mobilní telefony. Dva Alcate-

ly a Philips. U všech baterie a nabíječka

- 50 Kč kus. Novou sadu Samsung CE

0168-SGH-C140 nepoužitou i s kredi-

tem - stojí 1600 Kč. Sleva - vyhrál jsem

v tombole. Velký sekretář - příborník -

masivní, pevný, nahoře prosklený, dole

úložný prostor - 300 Kč. Tel.: 728 730

725.

� Novou pokojovou anténu se zesilo-

vačem na an., dig. příjem programů. PC

2 690 Kč, nyní  za  500 Kč. Tel.: 775

321 961.

� Mobilní telefon Sony Ericsson

J220I, perf. stav,  65 tisíc barev, český

displej, MMS, budík, kalendář, kalkulač-

ka, stopky, hry aj., S novou nabíječkou.

Pův. cena 1 890 Kč, nyní jen 990 Kč.

Zašlu i na dobírku. Tel.: 775 688 961.

� ISDN modem. Cena 380 Kč. Tel.:

774 655 161.

� Nový digitální fotoaparát s příslu-

šenstvím, malé rozměry, nepoužitý v

orig. bal. vč. dokumentace. Cena pouze

690 Kč. Mohu zaslat i na dobírku.  Tel.:

739 659 482.

� Mobilní telefon Nokia 3310, hry,

dlouhé textové zprávy, velmi jednodu-

ché ovládání, málo používaný, s novou

nabíječkou,  ve 100 % stavu, cena pou-

ze 600 Kč. Mohu zaslat i na dobírku.

Tel.: 739 659 482.

� Mobilní telefon Nokia 9500. S ná-

vodem, nabíječkou, karta 1 GB, hands

free. Horší stav, plně funkční. 

Cena 3 500 Kč. Tel.: 736 618 783.

� Zánovní elektronický psací stroj s

pamětí, značka AX 430. Tel.: 485 104

082.

� Telefonní přístroj Siemens.

V dobrém stavu. Cca 20 předvoleb,

hlasitý poslech, vhodný k ústřed-

nám. Cena nového 2 000 Kč, nyní

za 1 000 Kč. Tel.: 774 655 161.

� Original profesionální klávesnice pro

Apple Power PC. Připojení ADB. Perfektní

stav. Cena 350 Kč. Tel.: 602 455 161.

� Digitální Olympus SP500 UZ včetně

širokoúhlé předsádky a kompletního pří-

slušenství (filtry, clona, karty, čtečka),

servisní karty, nákup 4/2006, cena do-

hodou. Tel.: 728 367 366.

ELEKTRONIKA - koup.
� Koupím poškozený digitální foto-

aparát Minolta A1. Poškozený může být

jen čip, jinak musí být přístroj v pořád-

ku. Tel.: 774 655 161.

� Koupím SMART MEDIA karty do di-

gitálních fotoaparátů Olympus. Tel.:

602 455 161.

PRODEJ - různé
� SMS: ROZEBRANE DREVENE GARA-

ZOVE STANI. ROZMER 310X510. VY-

SKA 220 CM. CENA DOHODOU. TEL.:

603 235 067.

� SMS: PRODAM LEVNE NOVOU PLE-

TENOU SOUPRAVICKU NA MIMINKO V

NEUTRALNI BARVE, 150 KORUN. PO-

STOVNE DOHODOU. SMS: 602 835

127. PISEMNE: MARIE VLADYKOVA, LE-

GII 25, LIBEREC

� SMS: Velmi levne dvouluzkovou Do-

pletu s prislusenstvim, ve velmi dobrem

stavu. Tel.: 723 880 487.

� Levně nové speciální SRN katalogy.

Letní 08 Wenz, Witt, Heine, Mona, Sui-

ses, zbraní, dětské, interiérů, elektro,

motocyklové, rybářské, hudební. Kus za

20 Kč. Pošt. dohodou, 50 % hradím.

SMS na číslo 602 835 127.

� Unikátní magické svíčky, po zapále-

ní hrají barvou duhy. Dovoz SRN. Cena

150 Kč. Liberec. Tel.: 774 655 161.

� Prodám veškeré zařízení + součást-

ky a vše ostatní po hodináři. Te.: 774

140 469.

� Prodám levně zajímavé nové knížky

různých žánrů. SMS na mé číslo 602

835 127, paní Vladyková.

� Gramodesky malé a velké od 60. let po

současnost. Levně. Tel.: 777 300 843.

� Hvězdářský dalekohled, zvětšení

32x, ostrý a kontrastní obraz, kompas

pro snadnou orientaci, hliníkový stativ,

úplně nový v orig. balení. Cena pouze

800 Kč. Lze zaslat i na dobírku. Tel.:

604 961 269.

� Nový hrnec na dietní vaření bez tu-

ku, úsporný na energii. V orig. krabici.

PC 6 900, nyní nechám za 3 000 a při-

dám, vařečky, naběračky, sadu nožů.

Lépe osobně, ale mohu i poslat. Tel.:

775 321 961.

� Pračku Mini s ohřevem a časova-

čem. V dobrém stavu za 300 Kč. Zdar-

ma sbírku pivních etiket + tácky. Tel.:

607 103 661.

� 13-ti dílný zavírací nůž, typ švýcarský

armádní, kvalitní, celokovový nerez, úpl-

ně nový, vč. pouzdra na opasek, cena

290 Kč. Vhodné jako pěkný dárek. Mo-

hu příp. zaslat i na dobírku. Tel.: 775

688 961.

� Hliníkové střešní šablony, úplně no-

vé, nepoužité. 25 m2, nebarvené, cel-

kem 50 ks. Tel.: 605 884 327. 

� Dvě nepromokavé plachty 3x4m,

odolné proti slunci i mrazu, ze silnější

plast. hmoty, univerzální použití na stav-

bě, zahradě apod., úplně nové v orig.

balení,  290 Kč/ks. Zašlu i na dobírku.

Tel.: 739 659 482.

� Horské kolo, starší model, zachova-

lé, udržované. Ke kolu mám i blatníky.

Vhodné pro nenáročné. Pouze osobní

odběr. Tel.: 777 659 810.

� Mrazák 90 litrů za 500 Kč, lednici

Calex 175 litrů za 500 Kč. Tel.: 728

730 725.

� Levně šachové časopisy cena doho-

dou. Československý šach nepoškozen

5Kč á. Rochade SRN 10Kč á i méně.

Poštovné 50% hradím. Prosím SMS

602 835 127, paní Vladyková.

� Levně oblečky na dítě 0-3 roky nové,

něco i značkové, body, overaly, dupačky,

košilky, trika, mikiny, tepláčky, rifličky,

ponožky, čepice atd. Původní cena 5

000 Kč, nyní nechám za 1 000 Kč. Lé-

pe osobně, ale mohu poslat. Zdarma

přidám botičky. Tel.: 775 321 961.  

 � Dětskou autosedačku - vajíčko,

0 - 13 kg, nová, nepoužitá se zárukou.

Původní cena 1 300 Kč, nyní 700 Kč.

Foto e-mailem. Tel.: 604 846 840.

� Levně několik kvalitních šachových

knížek. České a německé, nejraději

vcelku. Prosím SMS 602 835 127, pa-

ní Vladyková

� Novou, originál zabalenou, velkou zr-

cadlovou mísu na ovoce. Za 500 Kč.

Tel.: 775 321 961.

� Lyže Atomic 1022, výška 180 cm,

bez vázání, po úplném servisu. Skvělý

stav. Cena 1 500 Kč. Tel.: 736 618

783.

� Úplně nový dalekohled, 25 x 60 mm,

barva černá, s brašnou, Made in Rus-

sia, výborný stav, cena jen 450 Kč. Mo-

hu zaslat i na dobírku. Tel.: 739 659

482.

� Nepromokavou plachtu na auto, leh-

ká, pevná, odolná proti větru, slunci  i

mrazu, na všechny typy osob. aut, zesí-

lený okraj s kovovými oky, nová v orig.

balení, cena jen 390 Kč. Zašlu i na do-

bírku. Tel.: 775 688 961.

� Oblek XXXL (64), modrý, OP Prostě-

jov, 3x použitý, jako nový. PC 7 000 Kč,

nyní za 2 900 Kč. Tel.: 602 455 161.

KOUPĚ - různé
� SMS: Koupim detskou rozkladaci

zidli. LBC. Tel.: 723 759 097.

� SMS: KOUPIM KNIHU IVANOV - TAJEM-

STVI PAMETI A KNIHU JEDEN ZA VSECH-

NY VSICHNI ZA JEDNOHO. DOBIRKOU

NEBO OSOBNE. SMS: 602 835 127.

� LP Želva, Matadors, Blue Effect,

Město Er, Gattch, Symbiosis, Jazz Q,

Contiunetio, The Cream v krabici, Abbej

Road s obraz. a text. přílohou, dále rock,

beat a jazz EP a LP’s. Tel.: 607 979 183. 

� Staré pohlednice všech námětů do

roku 1950. Odznaky, bankovky, mince, ma-

py, legitimace, plakáty, diplomy, plakety,

známky. Větší sbírku známek nebo celou

pozůstalost po sběrateli.  Provedu odhad

vašich sbírek. Tel.: 603 598 334, LBC.

� Obrazy severočeských malířů. Jíra,

Klápště, Sobolevič, Pokorný, Komárek,

Matouš, Nastoupil a další. Tel.: 481

030 048.

AUTA - prodej
� SMS: DAIHATSU Charade 5dverove

r.v.91 TK do 09.08 pojizdne i na ND. Cena

11 tis. Kc Tel.: 602 857 386.

� SMS: Prodam Skoda 125, r.v. 1986,

motoricky i vzhl. velmi dobra. Rychly odber

- sleva. Velmi levne. Tel.: 607 270 772.

� SMS: FORD CORTINA - dve nejete zimni

pneu 155/R13 radial. s dusi na rafku .

Tel.: 605 836 962.

� Autobaterii zn. OPTIMA 44 Ah/730 A.

Unikátní technologie svitková, dvojnásobná

životnost od kl.autobaterií, vyr. v USA, dvě

za cenu jedné, nove za 6 000 Kč i jednotli-

vě. Tel.: 775 268 422.

� Špičkové německé čtyřkolky. Pohon

4x4! Tel.: 777 088 084.

� Komplet pneu s disky 4x. Letní (Fabia)

165/70 R14 Barum Brillantis. Jeté jednu

sezonu (cca 10 tis km). Za 4 000 Kč. Tel.:

603 837 987. 

� Na Tatru 603 (třísvětlová) koupím pří-

ručku pro řidiče (1956), katalog náhradních

dílů (1. vydání 1958) a dílenskou příručku

(1962, česky nebo německy). Originály. Za

nabídky předem děkuji. Telefon: 606 143

966. E-mail: tatra603@centrum.cz.

� Ruční řízení pro Seat Ibiza, VW

Polo, VW Golf, bez airbagu, klasický

plyn. Pro invalidy bez pravé nohy -

plyn, brzda. Téměř nové, Guidosim-

plex 907/906 GV. Cena 19 000 Kč,

proplatí vám sociálka!!! Původní ce-

na 35 000 Kč. Tel.: 602 455 161.

ZVÍŘATA
� Prodám levně agapornise škraboš-

kové, akvarijní raky červené, ancistru-

se, falešné neonky, akvarijní rostliny,

kořeny, kokosové skořápky, akvária,

akvarijní komplet, vzduchovače. Kaktu-

sy i velké. Tel.: 728 730 725. E-mail:

arapepa@seznam.cz. 

� Prodám levně, ancistruse, raky, kar-

dinálky, akvária, akvárium ve skřince

110 litrů s osvětlením, vzduchovadla, to-

pení s termostatem jager, časopisy fau-

na, světem zvířat. Tel.: 728 730 725.

� Kdo přenechá za odvoz různé pa-

poušky, exotické ptactvo, klece, rybičky,

rostliny, akvária, želvy, terária a jiné. Dí-

ky. Tel.: 728 730 725. E-mail: arape-

pa@seznam.cz. 

� Koupím slunečnici, proso, krmení

pro morejky  Tel.: 728 730 725. E-mail:

arapepa@seznam.cz. 

SEZNÁMENÍ
� Hledám dívku od 35 do 40 let, která

ráda chodí na hokej, fotbal, výlety. Je mi

38 let, Radek. Hledám fajn kamrádku,

později třeba do konce života. Tel.: 728

868 690. 

PRÁCE - nabídka
� U:FON, nový český mobil-

ní operátor přijme do svého

týmu U:fonovy reprezentan-

ty pro prodej telekomunikačních služeb.

Získáte tak možnost podílet se na růstu

nové společnosti a profesně růst společně

s ní! Kontakt: 777 89 89 88 nebo

www.ufon.cz

� Spol. Enter-Prise hledá Supervisora vý-

roby v Liberci. Nutná znalost NJ, praxe v au-

tomob. prům. výhodou. Nástup možný ih-

ned. Tel.: 775 743 001. CV pošlete na:

bulisova@enter-prise.net nebo volejte na.

� Hledám paní - pečovatelku do Německa

k pánovi 80 let, který je samostatný. Po-

třebuje hlavně pomoc v domácnosti. Velmi

spěchá, pobyt na min. 2 měsíce, nutná

znalost němčiny. Plat 1 000 Eur čistého,

ubytování, strava, cesta zdarma. Pouze pro

solidní zájemkyni! E-mail: janka.provazniko-

va@seznam.cz

� Přijmeme obchodního zástupce do

vydavatelství. Nástup ihned. Požadu-

jeme spolehlivost, ochotu pracovat,

komunikativnost a výřečnost. Plat až

20 000 Kč měsíčně. Tel.: 604 232

238.

PRÁCI HLEDÁ
� Hledám práci, jako brigádu – přivý-

dělek. Jsem senior. Informace prosím

na telefon: 774 325 559.

� Hledám brigádu. Záskok v malém ob-

chodu apod. S možností učení. Pouze

Liberec. Studentka TUL. Tel.: 774 655

161.

8 pátek 4. dubna 2008

VAŠE INZERCE v Listech

Prodám reprodukční kameru 
- špičkový DIA duplikátor Homrich.

Perfektní stav. Na svitkový film 61,5 mm. Reprodukuje všechny formáty
od kinofilmu po 4x5 palců. Kompletní profesionální sestava. 
Původní pořizovací cena 490 000 Kč. 
Cena dohodou, cca 25 000 Kč.  Tel.: 602 455 161

Lidové sady 425/1, 460 01 Liberec

Vaše inzeráty rovnou z mobilu!
Chcete něco prodat, koupit, chcete se seznámit nebo hledáte práci? Pošlete nám SMS! 
Váš inzerát zdarma zveřejníme na této straně. Jedna zpráva vás bude stát pouze 6 Kč. 

Na číslo 900 06 06 zašlete SMS v tomto tvaru: LISTY IN text vaseho inzeratu.

Maximální délka textu může být 160 znaků včetně mezer. Označení rubriky uvádět nemusíte.

Cena je 6 Kč vč. DPH. SMS servis poskytuje Erika a.s., Na Příkopě 9 - 11, Praha 1, 110 00.
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Slávky důkladně očistíme kartáčem a opláchneme pod tekoucí vodou.
Ostrým nožem odstraníme byssová vlákna. Slávky, které se neotevřou po
zaťukání nožem, ty nepoužijeme. Znovu je zkusíme opláchnout ve vodě.

Nadrobno nakrájíme očištěnou cibuli, česnek, chilli papričku a rajčata.
To vše pak dáme do hrnce a přivedeme k varu.

Přidáme slávky a pod pokličkou vaříme na středně silném ohni asi tak
15 minut, dokud se opět neotevřou. Asi 5 minut před koncem varu dolije-
me pivo Konrad. Slávky, které se neotevřely, nepoužijeme.

Slávky pak rozdělíme do misek, posypeme koriandrem a podáváme.

Pivní slávky (mušle)

pátek 4. dubna 2008 RELAX  9

HOROSKOP ŽURNÁLU od 13. 6. do 20. 6. 

KŘÍŽOVKA

CH strana 13.indd   1 11.6.2007   19:39:29

Vážení čtenáři, po vyluštění
křížovky zašlete celou tajen-
ku, vaší celou adresu a tele-
fon do 11. dubna na naši ad-
resu: Liberecké listy, Lidové
sady 425/1, 460 01 Liberec.

Na e-mail: 
redakce@liberecke-listy.cz.
Heslo Křížovka. 

Na mobil:
Na číslo 900 06 06 zašlete

SMS v tomto tvaru: 
LISTY KR vylustena tajenka.
Cena je 6 Kč vč. DPH. SMS servis poskytuje:
Erika a.s., Na Příkopě 9 - 11, Praha 1, 110 00.

Cena pro vítěze:
Jeden vylosovaný výherce

obdrží vstupenku do Aqua-
parku Babylon. Jméno výher-
ce zveřejníme na tomto mís-
tě. 

Výherce z minulého čísla:
Výherce speciálních barev

na sklo za správné vyluštění
křížovky z minulého čísla Lis-
tů: Anna Šolcová, Na Žižko-
vě 638, 460 00 Liberec 6.

Výhru je nutno vyzvednout do
konce dubna. Pro předání prosíme
nejdříve volejte tel.: 604 284 544.

Murphyho zákon: 
(najdete v tajence)

Aquapark Babylon          

O  R E G I O N U  N A H L A S

- slávky 1,5 kg
- česnek 5 stroužků
- rajče 180 g
- zelená chilli paprička

- cibule 2 ks
- 1 pivo Konrad 
- koriandr 1 svazeček

Kde seženete listy? 

Toto číslo (7/2008)

Liberec I - Staré Město

Liberec II - Nové Město

Liberec III - Jeřáb

Liberec IV - Perštýn

Liberec V - Kristiánov

Pravidelná místa:
- infocentrum města 
- krajská věd. knihovna 
- krajský úřad 
- podatelna nemocnice
- katastrální úřad
- dům kultury
- McDonald’s, nám. E. B.
- Stánek Vratislavické kyselky Hypernova

Listy koupíte zde:
- Trafika na nám. E. Beneše
- Trafika U Soudu 
- Trafika v Jáchymovské ul.
- Kantýna Stavokombinátu 

tř. Dr. M.  Horákové 
- Zelenina Ruprechtice
- Trafika Albert Zelené údolí
- Čerp. st. Kontakt Zelené údolí

Cena Libereckých listů v těch-
to místech obsahuje pouze di-
stribuční poplatek 5 Kč.

Distribuce do schránek

Přehled všech výherců najdete na www.LibereckeListy.cz

Beran 21. 3. -  20. 4.
Zřejmě máte náladu

na nové milostné do-
brodružství a pokud jste nezadaní,
nic vám v tom nebrání. Snadno
navazujete kontakty, a navíc z vás
v těchto dnech vyzařuje silná ener-
gie. Působíte přitažlivě. Zároveň
můžete čekat příznivý obrat v ro-
dinných finančních záležitostech.
Možná obdržíte zprávu, která po-
sune věci výrazně kupředu.

Býk 21. 4. - 21. 5.
Na hlavní scéně

tentokrát nevystupujete, spíše se
držíte v zákulisí. I odtud ale mů-
žete tahat za provázky, a to zejmé-
na v psychologické rovině. Víte,
jak nenápadně ovlivnit něčí postoj
nebo rozhodnutí. Této schopnosti
vhodně využijte, ale nezneužijte.
Těžíte z toho, že působíte důvěry-
hodně a lidé se vám svěřují se
skrytými myšlenkami.

Blíženci 22. 5. -  21.6.
Kariéra se vyvíjí slibně,
i když vám chvílemi připadá, že
vám osud hází klacky pod nohy.
Chvílemi vás opravdu mohou roz-
hodit nečekané nepříjemnosti,
které neovlivníte, ale v celkovém
pracovním výsledku se tato nega-
tiva neprojeví. Postupujete poma-
lu, ale jistě, a vaše zázemí je pevné.
Nakonec se seberealizace přece
jen dočkáte.

Rak 22. 6. - 22. 7.
Vypadá to, že vás

láká zakázané ovoce,
které sice chutná, ale jeho konzu-
mace může mít nepříjemné ná-
sledky. Myslete na to zejména v
oblasti milostných vztahů. I v ji-
ných sférách si možná přejete vy-
zkoušet něco, pro vás, zcela ne-
zvyklého. Hudebníci se pokusí
stlouci poličku, truhláře napadne
složit symfonii. Umíte si předsta-
vit, jak to dopadne.

Lev 23. 7. -  22. 8.
Obdivuhodně se vám daří

skloubit pracovní povinnosti s ro-
dinným životem. Dokážete se vě-
novat oběma oblastem najednou,
aniž by vás to vyčerpávalo. Našli
jste vhodnou rovnováhu a vypadá
to, že jste v současné době s živo-
tem spokojeni. Jenom si dávejte
pozor na lidi, kteří ve skutečnosti
nejsou tak příjemní a přátelští, jak
se tváří.

Panna 23. 8. -  22.9.
V těchto dnech se vě-

nujete zejména vlast-
ním zájmům a přátelům, přičemž
trochu zapomínáte na potřeby ro-
diny. Ačkoli vám připadá, že je
všechno v pořádku, vaši nejbližší
možná začínají pociťovat nespo-
kojenost. Zeptejte se jich, zda ne-
potřebují vaši pomoc a oporu,
možná se totiž potýkají s potíže-

mi, o kterých se jim nechce moc
mluvit.

Váhy 23. 9. - 23. 10.
Aspekty vypadají vesměs příz-

nivě, jen dejte pozor, abyste se
zbytečně nezapletli do hádky o
peníze. Ačkoli jste na tom finanč-
ně obstojně a můžete čekat lepší
příjmy, klíčí ve vás obava, že vás o
ně někdo obere. Nechce se vám
půjčovat, natož pak dávat. Trocha
štědrosti by ale nebyla na škodu,
zvlášť když se jedná o nejbližší
příbuzné.

Štír 24. 10. - 22. 11.
Dny vám mohou připadat ne-

mastné neslané, nic zvláštního ne-
přichází. Z letargie vás dostávají
snad jen debaty s příbuznými a
kamarády, i když to občas může
být plácání o ničem. Trochu se nu-
díte, na druhé straně ale můžete
být rádi, že máte po dlouhé době
čas na čtení. Nadchnout by vás
mohla kniha s poutavým, nejlépe
detektivním příběhem.

Střelec 23. 11. - 21. 12.
V zaměstnání možná nevychází

všechno podle vašich představ, ale
zato rodinný a společenský život
je v těchto dnech bohatý. Můžete
také zaujmout dobrým sporto-
vním výkonem, máte dostatek
energie k překonávání dosavad-
ních hranic. 

Kozoroh 22. 12. - 20. 1.
V těchto dnech se

zřejmě chováte poně-
kud chladněji než obvykle a na své
okolí působíte přísným dojmem.
Možná je to tím, že se vám někte-
ré věci nedaří podle vašich před-
stav a nemáte náladu na vtipková-
ní. Jako byste ztráceli nadhled a
rozčilovali se více než obvykle. Po-
zitivně naladění lidé vám nepomo-
hou, spíše vás naštvou ještě víc.

Vodnář 21. 1. - 20. 2.
Ukazuje se, že ruti-

na všedního dne nemu-
sí být nijak nudná, když si ji umí-
te náležitě zpestřit. A to vy zase
umíte. Je pravda, že vám v tom po-
máhají zajímavé okolnosti, pozo-
ruhodné telefonáty a nečekané ná-
vštěvy. Možná také seberete na
ulici opuštěné štěně nebo koťátko,
které přinese závan změny do va-
šeho domácího života.

Ryby 21. 2. - 20. 3.
Vypadá to, že pro-

tějšek je samé překvapení. Nejde
si nevšimnout, že dnes říká něco
dočista jiného, než tvrdil včera, a
dává najevo rozmarná přání. Ne-
měli byste se řídit podle jeho píš-
ťalky, naopak, jeho nálad si v tom-
to týdnu nevšímejte. Věnujte se
více sobě a vlastním zájmům, za-
jděte si popovídat s přáteli a do-
statečně relaxujte
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KŘÍŽOVKA Listů 
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KONRAD doporučuje

Příjemné zažívání přeje

Vaše liberecké pivo

HOROSKOP Listů od 4. 4. do 17. 4.  

Dobrou chuÈ!

Vyhrajte v naší křížovce
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Hlasujte dál! 
Dal‰í dívky se pfiedstaví na této stranû v první polovinû ãervence - Miss ListÛ 08. 

Vy v‰ak mÛÏete sv˘mi SMS dopomoci soutûÏícím k v˘hfie stále. 
První kolo soutûÏe pro hlasování uzavfieno není, hlasování potrvá aÏ do ãervna a bude ukonãeno t˘den pfied
slavnostním veãerem s vyhlá‰ením Miss ListÛ 2007, kter˘ se uskuteãní 12. ãervna  v Intersparu Liberec. Dív-
ka, která nasbírá nejvíce hlasÛ, získá zájezd do PafiíÏe a dal‰í uvedené ceny.

Pfii slavnostním veãeru se také dívky dozví, která z nich bude vítûzkou finálového
veãera a bude spolupracovat s modelingovou agenturou Yasmeen model. 
Tento v˘bûr tedy nemá pfiímou souvislost s hlasováním ãtenáfiÛ. 

Jana Leskotová 
Kamila Andrová 
Nikola LoÀková 

Petra Îemliãková 
Krist˘na Martínková 
Tereza Eclerová 

Jana Jandlová 
Zuzana âíÏková 

Náhradnice:
Gabriela Slavíková 
Iveta Boboková 

Úãastnice slavnostního veãera prvního roãníku Miss Libereck˘ch listÛ vybrané agenturou Yasmeen model.
Z tûchto dívek budou vybrány dvû aÏ tfii, které obdrÏí modelingovou smlouvu. 
Dívky ve ãtenáfiském hlasování SMS soutûÏí o zájezd do PafiíÏe a dal‰í ceny.

10 pátek 4. dubna 2008

Jen a jen vaše hlasy rozhodnou o tom,
která z dívek se stane Miss Libereckých
listů. Ten nejpilnější hlasující a dívka, kte-
rá získá nejvíce hlasů, se stanou výherci
cen v hodnotě 20 000 Kč.

Pravidla soutěže jsou jednoduchá. Pod
každou dívkou je uveden tvar SMS a číslo,
kam jí můžete poslat (příklad: MLL 30, pošle-
te na č. 900 06 06). Cena je 6 Kč vč. DPH.
SMS servis poskytuje Erika a.s., Na Příkopě 9
- 11, Praha 1, 110 00. Podrobná pravidla na-
jdete na www.libereckelisty.cz

MISS Listů

Smlouva s modelingovou agenturou 
Yasmeen model minimálnû na jeden rok pro první tfii dívky!

Zájezd do PafiíÏe po dvû osoby
a mnoho dal‰ích cen pro vítûzku

Ceny za 20 tisíc za va‰í SMS!
Vítûz hlasování získá mimo jiné:

- poukaz na 6 000 Kã do hotelÛ po celé âR 
- poukaz na sluÏby centra Babylon v hodnotû 5 000 Kã

CK PLUSTOUR M
Nový Bor

T. G. Masaryka 810,
473 01 Nový Bor

plustour@volny.cz
Tel./fax: 487 725 155

Tel.: 487 721 330
GSM: 602 440 611

V˘hry pro soutûÏící dívky:

V˘hry pro hlasující ãtenáfie:

Dívka 1 - Simona Farkašová, 18 let
Hlasujte: MLL 1 na 900 06 06

Dívka 2 - Gabriela Slavíková, 17 let
Hlasujte: MLL 2 na 900 06 06

Dívka 3 - Kristýna Martínková, 18 let
Hlasujte: MLL 3 na 900 06 06

Dívka 4 - Jana Jandlová, 20 let
Hlasujte: MLL 4 na 900 06 06

Dívka 5 - Petra Salajová, 18 let
Hlasujte: MLL 5 na 900 06 06

Dívka 6 - Monika Černá, 27 let
Hlasujte: MLL 6 na 900 06 06

Dívka 7 - Petra Skálová, 18 let
Hlasujte: MLL 7 na 900 06 06

Dívka 13 - Jolana Jiránková, 27 let
Hlasujte: MLL 13 na 900 06 06

Dívka 14 - Markéta Jakubová, 23 let
Hlasujte: MLL 14 na 900 06 06

Dívka 15 - Tereza Eclerová, 18 let
Hlasujte: MLL 15 na 900 06 06

Dívka 19 - Jitka Petrášová, 23 let
Hlasujte: MLL 19 na 900 06 06

Dívka 20 - Petra Žemličková, 27 let
Hlasujte: MLL 20 na 900 06 06

Dívka 21 -  Viktoria Kostina, 26 let
Hlasujte: MLL 21 na 900 06 06

Dívka 22 - Romana Endrychová, 22 let
Hlasujte: MLL 22 na 900 06 06

Dívka 23 - Zuzka Čížková, 16 let
Hlasujte: MLL 23 na 900 06 06

Dívka 24 - Tereza Michálková, 25 let
Hlasujte: MLL 24 na 900 06 06

Dívka 25 - Lucie Slípková, 25 let
Hlasujte: MLL 25 na 900 06 06

Dívka 16 - Kamila Andrová, 19 let
Hlasujte: MLL 16 na 900 06 06

Dívka 17 - Nikola Loňková, 19 let
Hlasujte: MLL 17 na 900 06 06

Dívka 18 - Pavlína Hemelíková, 19 let
Hlasujte: MLL 18 na 900 06 06

Dívka 8 - Nikola Fránková, 18 let
Hlasujte: MLL 8 na 900 06 06

Dívka 9 - Iveta Boboková, 17 let
Hlasujte: MLL 9 na 900 06 06

Dívka 10 - Jana Leskotová, 23 let
Hlasujte: MLL 10 na 900 06 06

Dívka 11 - Zuzana Kratochvílová, 18 let
Hlasujte: MLL 11 na 900 06 06

Dívka 12 - Žaneta Szajdová, 22 let
Hlasujte: MLL 12 na 900 06 06

Pořadí soutěžících dívek
Na prvních třech pozicích je to velmi napí-
navé. Největší boj zuří mezi Jitkou Petrášo-
vou a Romanou Endrychovou, která suverén-
ně předběhla Petru Salajovou. Velmi těsno je
pak mezi dívkami s čísly 10, 20 a 2, kde
rozhoduje o pořadí doslova každý hlas.
Stále ještě může vyhrát vaše favoritka. Sta-
čí napsat SMS zprávu na 900 06 06 s čís-
lem dívky a posunout jí tak v žebříčku.

Jitka Petrášová MLL 19
Romana Endrychová MLL 22
Petra Salajová MLL   5
Jana Leskotová MLL 10
Petra Žemličková MLL 20
Gábina Slavíková MLL  2
Kristýna Martínková MLL   3

Tereza Eclerová MLL 15
Markéta Jakubová MLL 14
Simona Farkašová MLL   1
Petra Skálová MLL   7
Pavlína Hemelíková MLL 18
Viktoria Kostina MLL 21
Jana Jandlová MLL   4
Jolana Jiránková MLL 13
Zuzka Čížková MLL 23
Nikola Fránková MLL   8
Kamila Andrová MLL 16
Tereza Michálková MLL 24
Monika Černá MLL   6
Iveta Boboková MLL   9
Zuzka Kratochvílová MLL 11
Žaneta Szajdová MLL 12
Nikola Loňková MLL 17
Lucie Slípková MLL 25
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